
1 
 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30  
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/15-02/14 
URBROJ: 380-01-15-2 
 
Pula, 28. travnja 2015.  
 
Na temelju članka 27. i članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta 
Jurja Dobrile u Puli na 36. sjednici od 28. travnja 2015. godine donosi sljedeću  
 

ODLUKU 

o provođenju postupka izbora članova Senata  

Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 2015. godine 
 

OPĆENITO 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se način provođenja izbora za članove Senata Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: Senat) za mandatno razdoblje od 2015. do 2019. godine, 
sukladno Statutu Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: Statut). 
(2) Senat čine:  
1. rektor  
2. čelnici znanstveno-nastavnih i umjetničko nastavnih sastavnica 
3. četiri predstavnika nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima iz područja društvenih 
znanosti, od kojih tri predstavnika iz polja ekonomije i jedan iz predstavnik iz drugih polja 
4. dva predstavnika nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima iz područja humanističkih 
znanosti 
5. jedan predstavnik nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima iz područja prirodnih 
znanosti 
6. jedan predstavnik nastavnika u umjetničko-nastavnim zvanjima iz umjetničkog područja  
7. jedan predstavnik nastavnika u nastavnim zvanjima 
8. jedan predstavnik u suradničkim zvanjima 
9. jedan predstavnik ostalih zaposlenika  
10. dva predstavnika studenata preddiplomskih i diplomskih studija 
11. jedan predstavnik studenata poslijediplomskih studija 
12. voditelj Sveučilišne knjižnice 
13. ravnatelj Studentskoga centra. 
(3) Izbori se ne provode za članove Senata iz točke 1., 2., 10., 12. i 13. prethodnog stavka koji 
su članovi po položaju ili radnom mjestu ili se biraju na način predviđen drugim propisima 
(predstavnici studenta preddiplomskog, diplomskog ili integriranog studija). 
(4) Izbori predstavnika za članove Senata iz točke 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. i 11. stavka 2. ovog 
članka provode se u izbornim jedinicama.  
(5) U Senatu se osigurava zastupljenost svih područja znanosti i umjetnosti. 
 
 
 



2 
 

IZBORNE JEDINICE 
Članak 2. 

(1) Osniva se 11 izbornih jedinica na Sveučilištu u kojima biračko tijelo jedinice bira svoje 
predstavnike u Senatu. 
(2) Izborne jedinice i broj predstavnika u Senatu po izbornim jedinicama: 

1. izborna jedinica za područje društvenih znanosti, polje ekonomija – 3 predstavnika 
nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima, 

2. izborna jedinica za područje društvenih znanosti, ostala polja – 1 predstavnik 
nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima, 

3. izborna jedinica za područje humanističkih znanosti – 2 predstavnika nastavnika u 
znanstveno-nastavnim zvanjima, 

4. izborna jedinica za područje prirodnih znanosti – 1 predstavnik nastavnika u 
znanstveno-nastavnim zvanjima, 

5. izborna jedinica za interdisciplinarno područje znanosti – 1 predstavnik nastavnika u 
znanstveno-nastavnim zvanjima,  

6. izborna jedinica za umjetničko područje – 1 predstavnik nastavnika u umjetničko-
nastavnim zvanjima, 

7. izborna jedinica za nastavna zvanja – 1 predstavnik nastavnika u nastavnim zvanjima, 
8. izborna jedinica za suradnička zvanja – 1 predstavnik nastavnika u suradničkim 

zvanjima, 
9. izborna jedinica za ostale zaposlenike izvan nastave – 1 predstavnik ostalih 

zaposlenika izvan nastave, 
10. izborna jedinica za studente – 2 predstavnika studenta preddiplomskih, diplomskih i 

integriranih preddiplomskih i diplomskih studija, 
11. izborna jedinica za poslijediplomski studij – 1 predstavnik studenta poslijediplomskih 

studija. 
 

KANDIDIRANJE 
Članak 3. 

(1) Postupak kandidiranja započinje osobnim podnošenjem kandidature na propisanom 
obrascu. (Obrazac 1.) 
(2) Kandidaturu mogu podnijeti: 
- sam kandidat ili 
- za kandidata duga osoba (ili osobe) iz izborne jedinice za koje se izborno područje kandidat 
bira. 
Ukoliko se kandidat ne kandidira sam, potrebna je njegova pisana suglasnost. 
(3) Kandidati za predstavnike u Senatu mogu biti samo zaposlenici Sveučilišta u radnom 
odnosu s punim radnim vremenom te studenti Sveučilišta sukladno posebnim propisima.  
(4) Kandidatura se predaje osobno u pisarnicu Sveučilišta ili putem pošte na adresu: 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Zagrebačka 30, Pula, s naznakom: Središnje izborno 
povjerenstvo. 
(5) Kandidatura se sastoji od obrasca koji potpisuje sam kandidat ili osoba koja kandidata 
prijavljuje, te pisana suglasnost iz stavka 2. ovog članka ukoliko se kandidat ne kandidira 
sam.  
(6) Rok za podnošenje kandidature za izbor predstavnika u Senatu je 15 dana od dana objave 
Odluke o pokretanju postupka za izbor članova Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (KLASA: 
003-08/15-02/14, URBROJ: 380-01-15-1).  



3 
 

KANDIDACIJSKE LISTE 
Članak 4. 

(1) Protekom roka za podnošenje kandidatura, Središnje izborno povjerenstvo dužno je u 
roku od 5 dana razmotriti pristigle kandidature i kandidate za predstavnike u Senatu uvrstiti 
u kandidacijske liste te ih objaviti na mrežnim stranicama Sveučilišta. Središnje izborno 
povjerenstvo je dužno kandidacijske liste, bez odgađanja dostaviti rektoru Sveučilišta. Rektor 
će po primitku kandidacijskih listi donijeti odluku iz stavka 3. članka 4. ove Odluke. 
(2) Kandidacijske liste se sastavljaju za svaku izbornu jedinicu posebno, s popisom 
prijavljenih kandidata za predstavnike u Senatu (u svakoj pojedinoj izbornoj jedinici). 
(3) Na kandidacijske liste će se uvrstiti samo kandidati koji ispunjavaju uvjete za predstavnike 
u Senatu. 
(4) Kandidature dostavljene izvan propisanog roka i nepotpune kandidature neće se 
razmatrati. 
(5) Kandidati se na kandidacijske liste uvrštavaju prema abecednom redu prezimena.  

 
IZBORNA POVJERENSTVA 

Članak 5. 
(1) Postupak izbora predstavnika u Senat provode, sukladno ovoj Odluci, Središnje izborno 
povjerenstvo i povjerenstva koja se osnivaju za svaku pojedinu izbornu jedinicu. 
 

Članak 6. 
(1) Članovima Središnjeg izbornog povjerenstva imenuju se: 
1. Doc. dr. sc. Mirjana Radetić Paić, predsjednica  
2. Vesna Mijatović, dipl. iur., članica 
3. Valter Ilić, univ. spec. oec., član 
(2) Središnje izborno povjerenstvo je nadležno za: 
- prikupljanje kandidatura, 
- razmatranje pristiglih kandidatura i sastavljanje kandidacijskih listi, 
- dostavu kandidacijskih listi rektoru Sveučilišta,  
- sastavljanje biračkih popisa (biračko tijelo) po izbornim jedinicama (uz pomoć Službe za 
pravne i kadrovske poslove, odnosno Tajništvo poslijediplomskog studija), 
- sastavljanje glasačkih listića i njihovu dostavu izbornim povjerenstvima po izbornim 
jedinicama, 
- koordinaciju rada izbornih povjerenstva po izbornim jedinicama te nadzor nad njihovim 
radom, 
- sastavljanje završnog izvješća o provedenim izborima na temelju pojedinačnih izvješća 
izbornih povjerenstva po izbornim jedinicama. 

 
Članka 7. 

(1) Povjerenstva za izborne jedinice odlukom osniva i članove imenuje rektor Sveučilišta u 
roku od 3 dana od primitka sastavljenih kandidacijskih listi. Odluka o osnivanju i imenovanju 
povjerenstava se dostavlja Središnjem izbornom povjerenstvu i svim imenovanim članovima 
povjerenstava. 
(4) Članovima povjerenstva po izbornim jedinicama, uz odluku iz prethodnog stavka, 
dostavljaju se i kandidacijske liste te popisi birača za njihovu izbornu jedinicu.  
 

 



4 
 

Članak 8. 
(1) Povjerenstva po izbornim jedinicama su dužna organizirati glasovanje u izbornim 
jedinicama u dogovoru sa Središnjim izbornim povjerenstvom. 
(2) Glasovanja po izbornim jedinicama se moraju provesti u roku od 10 dana od donošenja 
Odluke rektora o imenovanju povjerenstava po izbornim jedinicama. 

 
GLASOVANJE i GLASAČKI LISTIĆI 

Članak 9. 
(1) Glasovanje po izbornim jedinicama se organizira na način da imenovana povjerenstva za 
svaku izbornu jedinicu unutar propisanog roka odrede točan datum, mjesto i sat održavanja 
izbora, te o tome putem mrežnih stranica Sveučilišta izvijeste biračko tijelo izbornih jedinica. 
Vrijeme predviđeno za glasovanje ne može biti kraće od 4 sata. 
(2) Članovi povjerenstava po izbornim jedinicama dužni su na biračkom mjestu za vrijeme 
glasovanja imati popis svih osoba s pravom glasa u toj izbornoj jedinici (popis biračkog tijela 
izborne jedinice) i evidentirati pristupanje glasovanju svakog birača.  
(3) Birači će osobno i neposredno, uz prisutnost članova povjerenstva na propisanom 
biračkom mjestu glasovati putem glasačkih listića. 

 
Članak 10. 

(1) Sadržaj glasačkog listića: 
- naziv Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- datum provođenja glasovanja 
- izborna jedinica   
- popis prijavljenih kandidata s kandidacijske liste (naveden abecednim redom prezimena)  
- naznaku koliko se kandidata bira za pojedinu izbornu jedinicu 
- pečat Sveučilišta. 
(2) Glasačke listiće sastavlja i izbornim povjerenstvima dostavlja Središnje izborno 
povjerenstvo. 
(3) Broj glasačkih listića na glasačkom mjestu mora odgovarati broju biračkog tijela svake 
pojedine izborne jedinica.  
 

Članak 11. 
(1) Glasovanje se provodi zaokruživanjem rednog broja na glasačkom listiću ispred imena i 
prezimena kandidata za kojega se glasuje. 
(2) Zaokružuje se onoliko brojeva koliko se kandidata za pojedinu izbornu jedinicu bira.  
(3) Tako popunjeni glasački listić se ubacuje u za to namijenjenu kutiju na biračkom mjestu. 
 

Članka 12. 
(1) Glasački listići koji nisu popunjeni na način predviđen prethodnim člankom smatraju se 
nevažećim i neće se uzimati u obzir prilikom brojanja glasova. 
 

Članak 13. 
(1) Nakon zatvaranja biračkih mjesta, članovi povjerenstava su dužni prebrojati glasačke 
listiće i sastaviti izvješće o provedenim izborima. 
(2) U izvješću je potrebno navesti: 
- Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- dan, mjesto i sat održavanja glasovanja 



5 
 

- ukupan broj glasačkog tijela izborne jedinice 
- broj birača koji je pristupio izborima 
- popis kandidata za koje su birači mogli glasovati 
- raspored kandidata s obzirom na broj dobivenih glasova 
- ukupan broj iskorištenih glasačkih listića, broj nevažećih glasačkih listića, broj važećih i broj 
preostalih, neiskorištenih glasačkih listića 
- potpis članova izbornog povjerenstva. (Obrazac 2) 
(3) Potpisano izvješće izborna povjerenstva su dužna dostaviti Središnjem povjerenstvu u 
roku od 24 sata od zatvaranja birališta zajedno s svim glasačkim listićima. 

 
Članak 14. 

(1) Izabranim kandidatom se smatra onaj kandidat koji je u svojoj izbornoj jedinici dobio 
najveći broj glasova. 
(2) Ukoliko se iz jedne izborne jedinice bira više kandidata, izabrani su oni kandidati koji su 
dobili najveći broj glasova. 
(3) Ukoliko su dva ili više kandidata dobili isti broj glasova te se ne može utvrditi predstavnik 
te izborne jedinice u Senatu provodi se drugi krug glasovanja.  
(4) U drugi izborni krug ulaze samo kandidati s jednakim brojem glasova, a izborna 
povjerenstva su ga dužna provesti na jednak način kao i prvi izborni krug u roku od 2 dana od 
dana završetka prvog kruga izbor. 
(5) U drugom izbornom krugu izabran je kandidat koji je dobio najveći broj glasova. 
(6) Ukoliko i u drugom izbornom krugu dva ili više kandidata dobiju isti broj glasova izbor će 
se u toj izbornoj jedinici ponoviti na jednak način u trećem izbornom krugu. 

 
Članak 15. 

(1) Nakon što Središnje povjerenstvo zaprimi izvješća svih povjerenstava osnovanih po 
izbornim jedinicama, dužno je u daljnjem roku od 3 dana sastaviti pisano izvješće o 
rezultatima provedenih izbora i dostavlja rektoru Sveučilišta. Rezultati izbora potom se 
objavljuju na mrežnim stranicama Sveučilišta. 

 
Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na mrežnim stranicama. 
 
 

                                                                                                                Rektor 
Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r. 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Sastavnice Sveučilišta  
2. Članovima Središnjeg izbornog povjerenstva 
3. Arhiva 

 
 

 



6 
 

Obrazac 1 

 

Kandidatura za člana Senata 

za mandatno razdoblje od 2015. – 2019. godine 

 

 

Ime i prezime  kandidata: ______________________________________________________ 

 

 

IZBORNA JEDICA1: 

1. izborna jedinica za područje društvenih znanosti, polje ekonomija – 3 predstavnika 
nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima, 

2. izborna jedinica za područje društvenih znanosti, ostala polja – 1 predstavnik 
nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima, 

3. izborna jedinica za područje humanističkih znanosti – 2 predstavnika nastavnika u 
znanstveno-nastavnim zvanjima, 

4. izborna jedinica za područje prirodnih znanosti – 1 predstavnik nastavnika u 
znanstveno-nastavnim zvanjima, 

5. izborna jedinica za umjetničko područje – 1 predstavnik nastavnika u umjetničko-
nastavnim zvanjima, 

6. izborna jedinica za nastavna zvanja – 1 predstavnik nastavnika u nastavnim zvanjima, 
7. izborna jedinica za suradnička zvanja – 1 predstavnik nastavnika u suradničkim 

zvanjima, 
8. izborna jedinica za ostale zaposlenike izvan nastave – 1 predstavnik ostalih 

zaposlenika izvan nastave, 
9. izborna jedinica za studente – 2 predstavnika studenta preddiplomskih, diplomskih i 

integriranih preddiplomskih i diplomskih studija, 
10. izborna jedinica za poslijediplomski studij – 1 predstavnik studenta poslijediplomskih 

studija. 
 

 

Kandidaturu podnosi: a) sam kandidat 
                                         b) __________________________________ 

 
 

Potpis podnositelja kandidature: 
______________________________ 

 

 

Potpis kandidata (pristanak na kandidaturu): 
 

______________________________ 
 

 
 

 

                                                 
1 Zaokružiti redni broj ispred izborne jedinice za koju se kandidat kandidira 



7 
 

Obrazac 2 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
 

IZVJEŠĆE 
izbornog povjerenstva o provedenom glasovanju u 

 ____  
izbornoj jedinici 

__________________________________________________ 
 

 
Dan održavanja glasovanja: ___________________________.  
Mjesto održavanja glasovanja: _________________________.  
Vrijeme glasovanja: _________________________________. 
 
Članovi izbornog povjerenstva: 1. _______________________________________________ 
                                                    2. _______________________________________________ 
                                                    3. _______________________________________________ 
 
 
 
Od ukupno ______  birača s pravom glasa u _____ izbornoj jedinici izborima je pristupilo 
________ birača. 
 
 
Nakon što su pregledani i prebrojani svi glasački listići, utvrđeno je sljedeće: 

- ukupan broj iskorištenih glasačkih listića: ____ 
- ukupan broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji: _____ 
- broj važećih glasačkih listića: ______  
- broj nevažećih glasačkih listića: ______   
- broj neiskorištenih glasačkih listića je: ______ 

 
 
Popis kandidata u ___ izbornoj jedinici: 
1. _______________________ 
2. _______________________ 
 
Redoslijd kandidata s obzirom na dobivene glasove: 
1. ___________________________ ( _____ glasova) 
2. ___________________________ ( _____ glasova) 
             
 
 

       Izborno povjerenstvo: 
 

 

 

 


